



# COMUNE DI FINALE EMILIA

PROVINCIA DI MODENA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

ORIGINALE

MODIFICA AL REGOLAMENTO DELLE CONSULTE TERRITORIALI DEL  
COMUNE DI FINALE EMILIA

NR. Progr. 134

Data 18/10/2022

Seduta NR. 13

Adunanza ORDINARIA, Seduta PUBBLICA di PRIMA convocazione.

L'anno DUEMILAVENTIDUE, addì DICIOOTTO del mese di OTTOBRE, con inizio alle ore 20:42, previa convocazione nei modi e forme di legge, si è riunito il Consiglio Comunale nella sala delle adunanze sita in Viale della Rinascita n. 6/1. Fatto l'appello nominale risultano:

	Pres.		Pres.		Pres.
POLETTI CLAUDIO	Si	FABBRI MARTINA	Si	GUERRA OLAO	No
RATTI ANDREA	Si	PIGNATTI MARINELLA	Si	VERONESI MATTIA	Si
POLETTI LISA	Si	MOLESINI MICHELE	Si	TOMASINI ELEONORA	Si
ARTIOLI CLAUDIO	Si	RATTI DAVIDE	Si		
BARBIERI PAOLA	Si	PALAZZI SANDRO	Si		
GOLINELLI GIOVANNI	Si	SALETTI PAOLO	Si		
CARRARA MASSIMO	Si	PINCELLI BENEDETTA	No		

Totale Presenti n. 15 - Totale Assenti n. 2

Assessori:

	Pres.
GULINELLI MICHELE	Si
BENOTTI MARIA TERESA	Si
CAVALLINI ELISA	Si
MELARA PATRIZIA	No
BALDINI ANNA	Si

Scrutatori nominati: Molesini Michele, Ratti Davide, Tomasini Eleonora.

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione il Segretario Comunale, Dott. Marcello Nuzzo.

Il Presidente Massimo Carrara, constatata la legalità della adunanza, invita il Consiglio a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

**Relatore: Assessore Anna Baldini.**

## **IL CONSIGLIO COMUNALE**

**Richiamato** l'art. 44 dello Statuto Comunale, il quale prevede l'istituzione delle Consulte, per poter valorizzare e promuovere la partecipazione all'Amministrazione delle libere associazioni ed organismi popolari, svolgendo attività propositiva e di consultazione;

**Dato** atto che con deliberazione n. 75 in data 31/05/2017, esecutiva, è stato approvato il Regolamento delle Consulte Territoriali del Comune di Finale Emilia, organi collegiali indispensabili per la realizzazione dei fini istituzionali dell'Amministrazione Comunale;

**Ricordato** che il suddetto regolamento prevede:

- all'art.2, comma 1 che "Sono eleggibili a membri delle Consulte di Frazione i cittadini elettori del Comune di Finale Emilia, residenti in una delle frazioni, che ne facciano richiesta";
- all'art.4, comma 3 che possano partecipare alle votazioni tutte le persone residenti nella frazione di appartenenza che abbiano compiuto il 18° anno di età alla data fissata per l'elezione degli organi delle consulte di frazione;

**Rilevato** che a seguito dell'aumento dell'età anagrafica della popolazione, del calo demografico e della tendenza generale a lasciare le abitazioni del forese a favore delle abitazioni dei centri abitati, i territori delle frazioni registrano un continuo calo del numero delle famiglie in esse residenti;

**Osservato** che la suddetta previsione limita in modo considerevole sia il numero dei cittadini candidabili alla carica di consultori di frazioni, sia il numero degli elettori che nell'esercizio delle funzioni di cittadinanza attiva, possono recarsi ai seggi per l'elezione dei loro rappresentanti;

**Ritenuto**, in proposito, che proposte e suggerimenti relative alle esigenze specifiche delle singole realtà territoriali possano essere validamente formulate anche da chi, pur non essendo residente nella frazione, abbia nella stessa un centro di interesse, un legame o comunque una profonda conoscenza delle sue peculiarità;

**Constatato** che nelle elezioni delle consulte di frazioni svoltesi a dicembre 2017 sono state nominate due sole consulte frazionali (Massa Finalese e Casoni) in luogo delle sei previste dal "Regolamento delle consulte territoriali del Comune di Finale Emilia" per assenza sia di candidature che di elettori;

**Sottolineato** che, a garanzia del buon funzionamento dei suddetti organi e nell'intento di massimizzare la "partecipazione" della popolazione alla vita dell'Amministrazione Pubblica, nello spirito dell'art. 44 dello Statuto Comunale e secondo quanto indicato nello specifico all'art. 1 del suddetto Regolamento, è necessario apportare correttivi all'attuale formulazione regolamentare;

**Acquisito e preso atto** del verbale della I Commissione Consiliare, riunitasi a distanza in data 5.10.2022, alle ore 20.30, allegato alla presente deliberazione quale sua parte integrante e sostanziale;

**Ritenuto** di prevedere quale *conditio sine qua non* per essere titolati a rappresentare gli interessi della frazione non solo l'essere in essa residenti reputando come caratteristiche di idoneità anche l'aver un legame con il territorio che si intende rappresentare per il fatto di essere proprietario di terreno o di abitazione, per essere profondo conoscitore della frazione per frequentazione, per motivi di studio, per esservi stato residente in passato e per eventuali ulteriori ragioni da rendere in sede di candidatura alla carica di consultore di frazione, mediante autocertificazione;

**Ravvisata** dunque la necessità di eliminare la previsione della residenza nel territorio della frazione quale condizione essenziale per potersi candidare alla carica di consultori da un lato e per essere elettori dall'altro;

**Considerato** inoltre che all'art. 3 sono previste sei Consulte frazionali e precisamente:

- I - Canaletto – Polo Industriale
- II - Casoni – Selvabella – Ca'Bianca
- III - Massa Finalese
- IV - Reno Finalese - Crocetta
- V - Serraglio – Obici – Apostolica - Quattrina
- VI - Casumaro

**Ritenuto**, per le medesime ragioni sopra indicate ed al fine di garantire la rappresentanza di tutti i territori frazionali, di raggruppare le suddette aree in base alla contiguità territoriale e prevedere la costituzione di tre Consulte in luogo delle sei attualmente elencate;

**Valutato** dunque necessario ed opportuno apportare le modifiche di seguito elencate agli artt. 2, 3 e 4 del vigente "Regolamento delle Consulte territoriali del Comune di Finale Emilia":

**Art.2: REQUISITI PER LA NOMINA A COMPONENTE DELLE CONSULTE DI FRAZIONE**

<b>TESTO VIGENTE</b>	<b>NUOVO TESTO</b>
<p>1. Sono eleggibili a membri delle Consulte di Frazione i cittadini elettori del Comune di Finale Emilia, residenti in una delle frazioni, che ne facciano richiesta.</p> <p>Non possono far parte delle Consulte di Frazione:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li><input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> i Consiglieri Comunali;</li> <li><input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> i Consiglieri Provinciali e Regionali;</li> <li><input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> i Dipendenti Comunali;</li> <li><input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> coloro che non hanno i requisiti per l'elezione alla carica di Consigliere Comunale</li> </ul>	<p>1. Sono eleggibili a membri delle Consulte di Frazione i cittadini elettori del Comune di Finale Emilia <b>che autocertifichino l'esistenza di un centro di interesse o un'attinenza o un legame con la frazione per la quale intendono presentare la candidatura a consultore</b> e che ne facciano richiesta.</p> <p>Non possono far parte delle Consulte di Frazione:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li><input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> i Consiglieri Comunali;</li> <li><input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> i Consiglieri Provinciali e Regionali;</li> <li><input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> i Dipendenti Comunali;</li> <li><input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> coloro che non hanno i requisiti per l'elezione alla carica di Consigliere Comunale</li> </ul>

**Art.3: DELIMITAZIONE TERRITORIALE DELLE CONSULTE DI FRAZIONE**

<b>TESTO VIGENTE</b>	<b>NUOVO TESTO</b>
<p>1. Le Consulte Territoriali del Comune di Finale Emilia sono sei e precisamente:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>I Canaletto – Polo Industriale</li> <li>II Casoni – Selvabella – Cabianca</li> <li>III Massa Finalese</li> <li>IV Reno Finalese - Crocetta</li> <li>V Serraglio – Obici – Apostolica – Quattrina</li> <li>VI Casumaro</li> </ul>	<p>1. Le Consulte Territoriali del Comune di Finale Emilia sono tre e precisamente:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>I. Canaletto, Polo Industriale, Casoni, Selvabella, Cà Bianca;</li> <li>II. Massa Finalese;</li> <li>III. Casumaro, Reno Finalese, Crocetta, Serraglio Obici, Apostolica, Quattrina.</li> </ul>

**Art.4: MODALITA' PER LA NOMINA DELLE CONSULTE FRAZIONALI**

<b>TESTO VIGENTE</b>	<b>NUOVO TESTO</b>
<p>1. Nei trenta giorni precedenti la data fissata per le consultazioni finalizzate alla nomina delle Consulte di Frazioni, verrà distribuito sul</p>	<p>1. Nei trenta giorni precedenti la data fissata per le consultazioni finalizzate alla nomina delle Consulte di Frazioni, verrà distribuito sul</p>

territorio e pubblicato sul sito internet del Comune un avviso pubblico contenente la data, le modalità, il termine ed i requisiti per la presentazione della candidatura all'elezione alla carica di Consultore. E' possibile presentare la candidatura solo ed esclusivamente per la Consulta della Frazione in cui si risiede.	territorio e pubblicato sul sito internet del Comune un avviso pubblico contenente la data, le modalità, il termine ed i requisiti per la presentazione della candidatura all'elezione alla carica di Consultore.
2. Ai residenti nei territori delle frazioni verrà comunicata la data e l'orario fissato per la nomina delle Consulte a mezzo pubblicità fonica, a mezzo lettera, a mezzo materiale informativo distribuito nei luoghi di maggior frequentazione.	2. La data e l'orario fissati per la elezione delle Consulte sono comunicati alla cittadinanza a mezzo pubblicità fonica, a mezzo lettera, a mezzo materiale informativo distribuito nei luoghi di maggior frequentazione.
3. Possono partecipare alle votazioni tutte le persone residenti nella frazione di appartenenza che abbiano compiuto il 18° anno di età alla data fissata per l'elezione degli organi delle Consulte di Frazione	3. Possono partecipare alle votazioni tutti i residenti nel Comune di Finale Emilia che abbiano compiuto il 18° anno di età alla data fissata per l'elezione degli organi delle Consulte di Frazione.

**Udita** l'Assessore Anna Baldini, che illustra le modifiche che si propongono di apportare al Regolamento in questione;

**Visto** l'**emendamento** presentato e illustrato dalla Consigliera Lisa Poletti, diretto ad espungere dalla proposta di modifica dell'art. 2, come innanzi formulata, le parole "*elettori del Comune di Finale Emilia che autocertifichino*", ed a sostituire, all'interno del medesimo testo, la parola "*autocertifichino*" con la parola "*autodichiarino*";

**Dato atto** che in ragione del riferito emendamento, la formulazione della proposta di modifica dell'art. 2 del Regolamento delle Consulte Territoriali, risulta modificata come segue:

*~~"Sono eleggibili a membri delle Consulte di Frazione i cittadini elettori del Comune di Finale Emilia che autocertifichino che autodichiarino l'esistenza di un centro di interesse o un'attinenza o un legame con la frazione per la quale intendono presentare la candidatura a consultore e che ne facciano richiesta ... etc... etc....."~~*

**Acquisito** l'allegato parere favorevole, espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1, D. Lgs n. 267/2000, dal Responsabile del Servizio Segreteria O.I., in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento;

**Dato atto** che non è richiesto il parere del Responsabile del Servizio Ragioneria in ordine alla regolarità contabile, non comportando il presente provvedimento riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

**Procedutosi** per alzata di mano, *in primis* alla votazione dell'emendamento, con il seguente esito: consiglieri presenti n. 15, voti favorevoli n. 13, voti contrari nessuno, astenuti n. 2 (Consiglieri Palazzi e Saletti),

**emendamento approvato**

**Procedutosi**, infine, per alzata di mano, alla votazione della complessiva proposta di modifica del Regolamento innanzi riferito, dando atto del seguente esito: consiglieri presenti n. 15, voti favorevoli n. 13, voti contrari nessuno, astenuti n. 2 (Consiglieri Palazzi e Saletti);

**In virtù** dell'esito delle suddette votazioni, proclamato dal Presidente del Consiglio comunale,

## **D E L I B E R A**

per le ragioni esposte in premessa

**A)** di APPROVARE l'emendamento innanzi riferito;

**B)** di APPROVARE la nuova formulazione degli articoli 2, 3 e 4 del Regolamento delle Consulte Territoriali del Comune di Finale Emilia (C.C. n. 75 /2017) nel testo di seguito indicato, così come modificato dal suddetto emendamento:

### **Art. 2: REQUISITI PER LA NOMINA A COMPONENTE DELLE CONSULTE DI FRAZIONE**

1. Sono eleggibili a membri delle Consulte di Frazione i cittadini che autodichiarino l'esistenza di un centro di interesse o un'attinenza o un legame con la frazione per la quale intendono presentare la candidatura a consultore e che ne facciano richiesta.

Non possono far parte delle Consulte di Frazione:

- i Consiglieri Comunali;
- i Consiglieri Provinciali e Regionali;
- i Dipendenti Comunali;
- coloro che non hanno i requisiti per l'elezione alla carica di Consigliere Comunale;

### **Art. 3: DELIMITAZIONE TERRITORIALE DELLE CONSULTE DI FRAZIONE**

Le Consulte Territoriali del Comune di Finale Emilia sono tre e precisamente:

I. Canaletto, Polo Industriale, Casoni, Selvabella, Cà Bianca;

II. Massa Finalese;

III. Casumaro, Reno Finalese, Crocetta, Serraglio Obici, Apostolica, Quattrina.

### **Art. 4: MODALITA' PER LA NOMINA DELLE CONSULTE FRAZIONALI**

1. Nei trenta giorni precedenti la data fissata per le consultazioni finalizzate alla nomina delle Consulte di Frazioni, verrà distribuito sul territorio e pubblicato sul sito internet del Comune un avviso pubblico contenente la data, le modalità, il termine ed i requisiti per la presentazione della candidatura all'elezione alla carica di Consultore.

2. La data e l'orario fissati per la elezione delle Consulte sono comunicati alla cittadinanza a mezzo pubblicità fonica, a mezzo lettera, a mezzo materiale informativo distribuito nei luoghi di maggior frequentazione.

3. Possono partecipare alle votazioni tutti i residenti nel Comune di Finale Emilia che abbiano compiuto il 18° anno di età alla data fissata per l'elezione degli organi delle Consulte di Frazione.

**B) Di approvare** pertanto il Regolamento delle Consulte Territoriali del Comune di Finale Emilia, nella nuova formulazione allegata sotto la lettera A, come parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione, composto di n. 6 (sei) articoli.

**Infine**, su proposta del Presidente, con 13 voti favorevoli espressi per alzata di mano, nessun contrario e 2 astenuti (Consiglieri Palazzi e Saletti),

## **IL CONSIGLIO COMUNALE**

delibera altresì di dichiarare, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del d.lgs. n. 267/2000, il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di procedere con tempestività alle operazioni necessarie per la nomina delle consulte frazionali entro la fine dell'anno in corso.



# COMUNE DI FINALE EMILIA

Provincia di Modena

---

41034 - Piazza Verdi, 1 Centralino tel. 0535/788111 - fax 0535/788130

Allegato A alla deliberazione di C.C. n..... in data .....

## ***Regolamento delle Consulte Territoriali del Comune di Finale Emilia***

### **Art.1: ISTITUZIONE DELLE CONSULTE DI FRAZIONE**

1. Sono costituite le Consulte Territoriali del Comune di Finale Emilia. Le Consulte hanno il compito di favorire la partecipazione attiva e costruttiva dei cittadini all'Amministrazione pubblica, fornendo indicazioni e suggerimenti sulle esigenze delle singole realtà territoriali, nel settore dei lavori pubblici ed in ambito economico, culturale, ricreativo e sociale.

2. Le Consulte svolgono funzioni di iniziativa, consultazione e vigilanza, esercitando la loro attività attraverso richieste indirizzate agli organi ed agli uffici comunali.

3. Le Consulte sono di norma composte da quattro persone; quella di Massa Finalese da otto componenti. In tale numero è compreso il Presidente.

4. I Consiglieri Comunali e gli Assessori in carica possono partecipare alle sedute delle Consulte esclusivamente come uditori. A tale scopo, i Presidenti delle Consulte devono avvisare l'Ufficio Segreteria almeno 5 giorni prima della convocazione, affinché il personale preposto provveda ad inviare agli stessi apposita notizia a mezzo di posta elettronica con la data e l'ora della riunione. Gli Assessori e i tecnici, invitati alle sedute da parte dei Presidenti delle Consulte, possono esercitare il diritto di intervento.

5. Le Consulte restano in carica per l'intera durata del mandato del Sindaco e del Consiglio Comunale; vengono rinnovate secondo le modalità stabilite dai successivi articoli, di norma entro un anno dal rinnovo del Sindaco e del Consiglio Comunale.

6. Dopo la fase iniziale e comunque entro due anni dall'insediamento, il Consiglio Comunale svolgerà una verifica sul reale funzionamento operativo delle Consulte Territoriali, per apportare eventuali modifiche che si rendessero opportune al presente regolamento.

### **Art.2: REQUISITI PER LA NOMINA A COMPONENTE DELLE CONSULTE DI FRAZIONE**

1. Sono eleggibili a membri delle Consulte di Frazione i cittadini elettori del Comune di Finale Emilia che autodichiarino l'esistenza di un centro di interesse o un'attinenza o un legame con la frazione per la quale intendono presentare la candidatura a consultore e che ne facciano richiesta.

Non possono far parte delle Consulte di Frazione:

- i Consiglieri Comunali;
- i Consiglieri Provinciali e Regionali;
- i Dipendenti Comunali;
- coloro che non hanno i requisiti per l'elezione alla carica di Consigliere Comunale;

### **Art.3: DELIMITAZIONE TERRITORIALE DELLE CONSULTE DI FRAZIONE**

1. Le Consulte Territoriali del Comune di Finale Emilia sono tre e precisamente:

I. Canaletto, Polo Industriale, Casoni, Selvabella, Cà Bianca;

II. Massa Finalese;

III. Casumaro, Reno Finalese, Crocetta, Serraglio Obici, Apostolica, Quattrina.

#### **Art.4: MODALITA' PER LA NOMINA DELLE CONSULTE FRAZIONALI**

1. Nei trenta giorni precedenti la data fissata per le consultazioni finalizzate alla nomina delle Consulte di Frazioni, verrà distribuito sul territorio e pubblicato sul sito internet del Comune un avviso pubblico contenente la data, le modalità, il termine ed i requisiti per la presentazione della candidatura all'elezione alla carica di Consultore.
2. La data e l'orario fissati per la elezione delle Consulte sono comunicati alla cittadinanza a mezzo pubblicità fonica, a mezzo lettera, a mezzo materiale informativo distribuito nei luoghi di maggior frequentazione.
3. Possono partecipare alle votazioni tutti i residenti nel Comune di Finale Emilia che abbiano compiuto il 18° anno di età alla data fissata per l'elezione degli organi delle Consulte di Frazione.
4. Nei luoghi prescelti per l'elezione saranno affissi i nominativi dei candidati che abbiano presentato apposita candidatura. Presiederà le operazioni di voto il Presidente del Consiglio Comunale coadiuvato da due componenti della Commissione Consiliare I<sup>^</sup>, rispettivamente con ruolo di Segretario e di Scrutatore.
5. Ad ogni elettore sarà consegnata una scheda bianca sulla quale l'elettore potrà indicare al massimo due nominativi scelti tra quelli indicati negli appositi elenchi dei candidati alla carica di Consultore di frazione. Per l'elezione della Consulta di Frazione di Massa Finalese, l'elettore potrà esprimere invece tre preferenze.
6. Presidente della Consulta sarà nominato il candidato che otterrà il maggior numero di voti.
7. Consultori saranno nominate le tre persone che, dopo il Presidente, avranno ottenuto il maggior numero di voti. In caso di parità di voti sarà preferito la persona più anziana di età. Per la frazione di Massa Finalese, oltre al Presidente saranno eletti sette Consultori.
8. Al fine di garantire, per quanto possibile, la parità di genere, per la nomina della Consulta si procederà riordinando la lista dei candidati votati creando due liste separate fra uomini e donne. Ciascuna lista sarà ordinata a partire dal candidato più votato/a fino al meno votato/a. Si procederà scegliendo l'eletto a partire dal più votato fino al raggiungimento massimo del 50% di rappresentanza dello stesso genere nella Consulta.  
Nel caso in cui le liste dei candidati votati non fossero idonee a garantire la parità di genere perchè mancanti di un numero di componenti sufficienti a garantire una presenza di almeno un 50% di votati uomini ed un 50% di votati donne, fermo restando il principio della massima rappresentanza dei diversi generi, si procederà alla nomina dei consultori in base al maggior numero di voti , anche se questo determinerà uno squilibrio della quota di genere.
9. Nel caso in cui non venga raggiunto il numero minimo di Consultori eletti previsti all'art.1, punto 3 del presente regolamento (quattro componenti per tutte le consulte, ad eccezione della Consulta di Massa Finalese per la quale è prevista la nomina di otto componenti), la Consulta è da ritenere validamente costituita anche se con un numero di componenti inferiore a quello previsto

nel precedente art.1, punto 3 purchè non inferiore al 50%.

10. Nel caso in cui si renda necessario sostituire un componente della consulta per qualsiasi causa, si procederà con la surrogazione a favore del candidato alla carica di Consultore che nella stessa lista segue l'ultimo eletto.

#### **Art.5: CONVOCAZIONE**

1. I Presidenti devono obbligatoriamente riunire le Consulte ogni tre mesi. In caso di mancata convocazione entro il suddetto termine, vi provvederà la metà dei Consultori in carica.

2. I Presidenti delle tre Consulte Territoriali partecipano alle sedute della Commissione Consiliare Bilancio nel corso delle quali viene illustrato il Bilancio Preventivo di ciascun anno solare e quello pluriennale degli investimenti ai quali hanno facoltà di proporre degli emendamenti secondo i termini e con le stesse modalità previste per i Consiglieri Comunali.

3. L'elenco degli argomenti da trattare è disposto dal Presidente e ogni Consultore potrà inserire proprie proposte. Copia dell'ordine del giorno sarà inviata per conoscenza al Sindaco.

4. Il Presidente della Consulta nomina all'interno del suo seno, in prima seduta, un Vice Presidente ed un Segretario, scegliendolo tra i suoi componenti, il quale provvede alla redazione dei verbali che vengono trasmessi al Sindaco, previa sottoscrizione dal parte del Presidente e del Segretario stesso, per essere esaminate dalla Giunta Comunale o dal Consiglio Comunale a seconda delle rispettive competenze.

#### **Art.6: VALIDITA' DELLE SEDUTE**

1. Le sedute delle Consulte sono pubbliche; sono valide quando è presente la maggioranza dei componenti. La riunione è presieduta dal Presidente ed in caso di suo impedimento dal Vice Presidente. Le proposte inserite all'ordine del giorno sono approvate con la maggioranza dei componenti presenti.



# COMUNE DI FINALE EMILIA

## PROVINCIA DI MODENA

### ORGANO COMPETENTE

CONSIGLIO COMUNALE

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE

NR. 134 DEL 18/10/2022

GIUNTA COMUNALE

Il Responsabile del Segreteria Organi Istituzionali, Legali e Contratti trasmette la proposta deliberativa concernente:

### **MODIFICA AL REGOLAMENTO DELLE CONSULTE TERRITORIALI DEL COMUNE DI FINALE EMILIA**

In ordine alla quale esprime, per quanto di competenza, il seguente parere in ordine alla regolarità tecnica (art. 49, comma 1, D.Lgs. 267/2000 - T.U.E.L.):

FAVOREVOLE

CONTRARIO

Finale Emilia, li 13/10/2022

IL RESPONSABILE

*CATIA ORLANDI*

**COMUNE DI FINALE EMILIA**  
**PROVINCIA DI MODENA**

**DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 134 del 18/10/2022**

---

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto;

**IL PRESIDENTE**

*MASSIMO CARRARA*

**IL SEGRETARIO COMUNALE**

*DOTT. MARCELLO NUZZO*

---

*Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).*